平成２８年２月２４日

各 位

株式会社紀陽銀行

【地方創生】

「地方創生! 農産物の魅力発見・６次産業化支援セミナー」の開催について

株式会社紀陽銀行（頭取:松岡靖之）は、公益財団法人わかやま産業振興財団（理事長：島正博）

と共同で、和歌山県内の１次生産者の方を対象に、「地方創生 ! 農産物の魅力発見・６次産業化

支援セミナー」を下記のとおり開催いたします。

農林水産業界において、ＴＰＰ（環太平洋パートナーシップ協定）の進展により今後ますます

販売手法の多様化、差別化が求められるなか、本セミナーでは、１次生産者の方に、魅力ある農

産物のバイヤーへの効果的なＰＲ手法を中心とした、販路拡大を推進するための具体的なノウハ

ウをご提供いたします。

今後も紀陽銀行では、取引先企業のニーズや経営課題について関係機関と連携しながら幅広い

サポートを行ってまいります。

記

【開催概要】

日  時 平成２８年４月１２日（火）１４時００分～１６時３０分

会  場
和歌山ビッグ愛 会議室５０１

（住所：和歌山県和歌山市手平２丁目１－２）

参 加 費 無料

定  員 ２０名（先着順） ※事前申し込み制

内   容

第１部【１４：００～１４：５０】

｢産品を視覚で訴える! デジカメ撮影と販路拡大｣

第２部【１５：００～１６：３０】

「仕入れ関係者の目を惹き成約率を高める! 伝わる商談シート作成」

講   師
株式会社ぐるなび 加盟店営業部門

ぐるなび大学シニアリーダー 小泉佐織 氏

主   催 株式会社紀陽銀行、公益財団法人わかやま産業振興財団

以 上

会 場

定 員 20名

開 催 日 平成28年4月12日(火) 14：00~16：30

お問合せ先 ：公益財団法人わかやま産業振興財団（和歌山県よろず支援拠点） 担当：吾妻 電話番号： 073-433-3100

公益財団法人わかやま産業振興財団×紀陽銀⾏ 共同開催

和歌山ビッグ愛 会議室５０１

（ふりがな）

所属

ＴＥＬ

ご住所 （〒 － ）

氏名

講座概要

和歌山市手平２丁目１ー２

メールアドレス

（ ）

こんな方に

オススメ！

【待ち】から【攻め】の

営業にシフトしたい

美味しさが伝わる

写真撮影ができない

商談用の

資料作成が苦手

【1部】１４：００～１４：５０ 産品を視覚で訴える！デジカメ撮影と販路拡大

【2部】１５：００～１６：３０ 仕入れ関係者の目を惹き成約率を高める！ 伝わる商談シート作成

※撮影時間がありますので、デジタルカメラorスマートフォンと撮影したい商品をご持参下さい。

魅⼒的な写真撮影・商談シートで農産物を売り出そう！
地⽅創⽣！農産物の魅⼒発⾒・６次産業化⽀援セミナー

【個人情報の取扱いについて】

記載いただいた個人情報は、今後、中小機構が行う諸事業の資料送付、情報提供やアンケート調査等のご案内に利用させていただく場合があります。

あらかじめご了承ください。

※定員になり次第締め切らせて頂きます。

※13:30受付開始

和歌⼭県よろず⽀援拠点は、地⽅創⽣に資するものとして、県内の１次⽣産者の６次化・販路拡⼤⽀援も平成２８年度の重要なミッショ
ンと位置づけております。ＴＰＰの進展、⾷の安⼼・安全という流れを受け、今後⼤きく環境が変化する中、株式会社ぐるなび「ぐるな
び⼤学」の協⼒を得て、６次産業化⽀援セミナーを開催致します。
現在、商談会の準備を進めている・今後商談会などに出展したい・商品の資料を作成したい、という⽅々にオススメのセミナーです。

講師

株式会社ぐるなび 加盟店営業部門 ぐるなび⼤学シニアリーダー小泉佐織

2008年株式会社ぐるなびに⼊社。
⾷品メーカー向けプロモーションマネージャーを経て
2013年よりぐるなび⼤学にて⽣産者⽀援セミナーをスタート。
2015年6月より近畿農政局主催 近畿の⾷と農インバウンド推進協議会企画委員に着任。
現在は、飲⾷業界の仕⼊れ実態を徹底分析し、
年間約5,500名の⽣産者に対して飲⾷店販路拡⼤セミナーを⾏っている。

ＦＡＸ： 073-432-3314申込み締切 4月11日（月） まで
下記申込み欄に必要事項をご記入の上、ＦＡＸ願います。